ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

«ТЕС-ХЕМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ КОЖУУННАЯ БОЛЬНИЦА»
(ГБУЗ РТ «ТЕС-ХЕМСКАЯ ЦКБ)

ПРИКАЗ

от « 27 » января  2023г.                                                                      № ___

Об утверждении перечня структурных подразделений и
перечня должностей медицинских работников структурных

подразделений, работа в которых дает право на установление
специальных социальных выплат

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Республики
Тыва от «20» января 2023 года №49пр/23 «О реализации постановления
Правительства Российской Федерации от 31.12.2022г. №2568 «О
дополнительной государственной социальной поддержке медицинских
работников медицинских организаций, входящих в государственную и
муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой
программе обязательного медицинского страхования либо территориальных
программах обязательного медицинского страхования», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый:
перечень структурных подразделений и перечень должностей

медицинских работников структурных подразделений, имеющих право на
установление специальных социальных выплат отдельным категориям
медицинских работников медицинских организаций, входящих в
государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих
в базовой программе обязательного медицинского страхования либо
территориальных программах обязательного медицинского страхования
(далее – специальная социальная выплата) согласно приложению 1 к
настоящему приказу;

2. Установить размер специальных социальных выплат в
соответствии с занимаемой должностью за фактически отработанное
время;

3.  Расходы на специальные социальные выплаты осуществляются за
счет Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;
  4. Ведущему специалисту отдела кадров Ереметовой А. С. направлять

ежемесячно, до 10-го рабочего дня после окончания отчетного месяца, в
территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по месту своего нахождения реестр работников,
имеющих право на получение специальной социальной выплаты;
  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Главный врач       Хомушку Ч. В.

   М. П.

Приложение №1
к приказу

от                    2023 г. №

П Е Р Е Ч Е Н Ь

структурных подразделений и должностей работников, имеющих право на
получение специальной социальной выплаты

№
п/п Структурное подразделение Должность

1 Административно-управленческий отдел Главная медицинская сестра

2 Врачебная амбулатория села О-Шынаа

Врач общей практики (семейный
врач)

Медицинская сестра врача общей
практики (семейного врача)

3 Детское поликлиническое отделение

Заведующий отделением – врач-
педиатр городской (районный)

Врач-педиатр участковый

Медицинская сестра участковая

Медицинская сестра
образовательных учреждений, ДОУ

4 Детское соматическое отделение

Врач-педиатр
Медицинская сестра палатная
(постовая)

Младшая медицинская сестра по
уходу за больными

5 Лаборатория клинико-диагностическая

Врач клинической лабораторной
диагностики

Старший фельдшер
Фельдшер-лаборант
Санитар

6 Отделение скорой медицинской помощи
Старший фельдшер
Фельдшер скорой медицинской
помощи

Медицинская сестра по приему
вызовов и передаче их выездным
бригадам скорой медицинской
помощи

7 Поликлиника

Заведующим отделением – врач по
медико-социальной экспертизе

 Врач-кардиолог

Врач-терапевт участковый

Врач-инфекционист
Врач-хирург
Врач-эндоскопист

Врач по медицинской профилактике

Врач-стоматолог
Врач-невролог
Врач-акушер-гинеколог
Врач-онколог
Врач-эпидемиолог

Врач ультразвуковой диагностики

Врач-дерматовенеролог
Врач-рентгенолог

Врач-терапевт дневного стационара

Старшая медицинская сестра

Медицинская сестра участковая

Медицинская сестра кабинета врача
хирурга

Медицинская сестра кабинета врача
стоматолога

Медицинская сестра кабинета врача
невролога

Медицинская сестра кабинета врача
дерматовенеролога

Медицинская сестра кабинета врача
инфекциониста

Медицинская сестра кабинета врача
кардиолога

Фельдшер кабинета врача
офтальмолога

Медицинская сестра кабинета
предварительных медицинских
осмотров

Медицинская сестра врача онколога

Медицинская сестра прививочного
кабинета
Медицинская сестра дневного
стационара
Зубной врач
Акушер

Медицинская сестра процедурной

Фельдшер кабинета медицинской
профилактики

Медицинская сестра медико-
социальной помощи

Медицинский статистик
Медицинская сестра по
физиотерапии

Медицинская сестра диетическая

Медицинский дезинфектор

Рентгенолаборант

Медицинская сестра по массажу

Сестра-хозяйка

8 Родильное отделение
Врач-акушер-гинеколог
Врач-неонатолог
Акушер

9 Терапевтическое отделение

Врач-терапевт
Врач-инфекционист
Медицинская сестра палатная
(постовая)

Младшая медицинская сестра по
уходу за больными

10 Фельдшерско-акушерский пункт села Ак-
Эрик

Заведующий ФАП – фельдшер

Медицинская сестра патронажная

Акушер

11 Фельдшерско-акушерский пункт села
Белдир-Арыг

Заведующий ФАП – фельдшер

Акушер

12 Фельдшерско-акушерский пункт села Берт-
Даг

Заведующий ФАП – медицинская
сестра

Медицинская сестра патронажная

Акушер

13 Фельдшерско-акушерский пункт села Холь-
Оожу

Заведующий ФАП – медицинская
сестра
Акушер

14 Фельдшерско-акушерский пункт села
Шуурмак

Заведующий ФАП – фельдшер

Медицинская сестра патронажная

Акушер

15 Хирургическое отделение

Врач-анестезиолог-реаниматолог

Врач-травматолог-ортопед

Операционная медицинская сестра

Медицинская сестра – анестезист

Медицинская сестра палатная
(постовая)

Младшая медицинская сестра по
уходу за больными

Санитар